



۲ انتصاب دکتر احمد رضا ربانی به عنوان  
سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران  
.....



۴ برگزاری چهارمین سمینار ملی کنترل و بهینه سازی  
.....



۹ برگزاری مراسم روز درختکاری



۲

پیام تبریک نوروزی سرپرست دانشگاه  
علم و فناوری مازندران

۳

برگزاری آزمون دکتری تخصصی ۱۴۰۰

۵

برگزاری چهارمین سالگرد شهدای  
خوشنام دانشگاه علم و فناوری مازندران

۶

پیگیری و رفع مشکلات دانشگاه  
با حضور مسئولین شهرستان بهشهر

۷

برگزاری جشنواره روز هوای پاک

۸

بازدید دکتر ربانی از معاونت ها و  
دانشکده ها



مفاخر علمی شرق استان

مازندران

استاد علی بابا عسگری

۱۰



## انتصاب دکتر ربانی به عنوان سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران



تصدی این مسئولیت قدردانی کرد.

دکتر احمد رضا ربانی (زاده بهشهر \_ ۱۳۴۵) دارای دکترای اکتشاف منابع نفت و گاز از آکادمی علوم روسیه، عضو هیئت علمی و استاد دانشکده مهندسی نفت دانشگاه صنعتی امیرکبیر است و از سوابق اجرایی وی می توان به ریاست دانشگاه تفرش و ریاست دانشکده نفت دانشگاه صنعتی امیرکبیر اشاره کرد. از وی ۷ عنوان کتاب، ۸۱ مقاله علمی پژوهشی و ۳۵ مقاله کنفرانسی منتشر شده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر زلفی گل در حکم این انتصاب آورده است؛ انتظار می رود با پیروی از آموزه های اسلامی، مبانی علمی و روحیه انقلابی و راهبردهای اساسی دولت مردمی و جلب همکاری استادان، پژوهشگران، مدیران و کارکنان (یاوران علمی) گرامی، نقشی شایسته در تحقق اهداف نظام آموزش عالی، علم و فناوری و به ویژه تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه با رویکردی تحول گرایانه و مسأله محور در راستای تحقق تمدن اسلامی، حرکت در مرزهای دانش و دستیابی به دیپلماسی و مرجعیت علمی به انجام برسانید.

توفیق روزافزون جنابعالی را در پیش برد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله العالی)، از درگاه پروردگار متعال خواستارم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین در نامه ای جداگانه، از خدمات و تلاش های دکتر حمید محمدزاده، رئیس سابق دانشگاه علم و فناوری مازندران در مدت

## پیام تبریک نوروزی دکتر ربانی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۱ هجری خورشیدی

هوالدبر

«حرر روز که در آن معصیت خدا نشود عید است»

(مولای متقیان امام علی (ع))

با اهدای سلام و احترام

ضمن استعانت از پروردگار جهان، فرارسیدن بهار شکوهمند که به گامه تجلی مواهب الهی بر بستر طبیعت است را به جنابعالی تبریک و تسنیت عرض می نمایم. امیدوارم قرن پیش رود بر تو الطاف بی کران خداوند منان، مزین به عطر قدوم مبارک حضرت ولی عصر (عج) گشته و برای بچکان سلامتی، بهروزی و شادکامی، عزت و عاقبت بخیری را به ارمغان آورد.

احمد رضا ربانی

رئیس دانشگاه علم و فناوری مازندران





## برگزاری آزمون دکتری تخصصی ۱۴۰۰ در دانشگاه علم و فناوری مازندران

آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۱ با حضور ۴۷۰ داوطلب در نوبت صبح، روز جمعه ششم اسفند ۱۴۰۰ در حوزه امتحانی دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد.



دکتر طهماسبی نماینده تام الاختیار دانشگاه علم و فناوری مازندران در مصاحبه به دانشگاه‌های متقاضی برگزاری آزمون‌های سراسری گفت: آزمون دکتری تخصصی ۱۴۰۰ همزمان با سراسر کشور در دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد. در این حوزه ۴۲۹ داوطلب در ۶۹ رشته امتحانی و در ۶ گروه به رقابت پرداختند.



ایشان در خاتمه افزود: بیشترین آمار شرکت کنندگان در رشته علوم انسانی با ۱۲۰ هزار و ۶۶۵ نفر ثبت شده است که نسبت به سال گذشته تعداد داوطلبان ۱۴۸۷ نفر بیشتر بوده است. هفت‌ه‌ی اول اردیبهشت اعلام می‌شود و

### اخبار انتصابات

روز شنبه مورخه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ جلسه‌ی تکریم و معارفه‌ی سرپرستان معاونت آموزشی و پژوهشی و مدیریت امور پژوهشی و فناوری و مشاور رئیس دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم از زحمات دکتر طهماسبی معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه و دکتر خانپور مدیر امور پژوهشی و فناوری قدردانی و سپاسگزاری شد و دکتر محمدرضا امامی سرمستی به عنوان معاون آموزشی و پژوهشی، دکتر علیرضا ذکریزاده به عنوان مدیر امور پژوهشی و فناوری و آقای سید خلیل باقری به عنوان مشاور ریاست دانشگاه منصوب شدند.



## برگزاری چهارمین سمینار ملی کنترل و بهینه سازی



حیطه در سراسر کشور به منظور ارائه گزارش اقدامات و تبیین چشم انداز آتی برنامه های دبیرخانه توسط هیات امنا، در برنامه همایش اجرا شد. علیرغم وجود سمینارهای متعدد ملی و بین المللی با پوشش موضوعی نسبی در زمستان ۱۴۰۰، کمیته علمی با استقبال در خورتوجهی ازسوی پژوهشگران مواجه گردید و از میان بیش از ۷۰ مقاله ارسالی به همایش تعداد ۵۶ مقاله جهت ارائه به صورت سخنرانی پذیرش شد.

در پایان کمیته علمی نفرات برتر را معرفی و با اهدای جایزه مرحوم دکتر ابوالفضل علوی از آنها قدردانی شد.

چهارمین سمینار ملی کنترل و بهینه سازی به میزبانی دانشگاه علم و فناوری مازندران در تاریخ ۲۷ و ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ برگزار شد.

دکتر هاشمی برزآبادی دبیر چهارمین سمینار ملی کنترل و بهینه سازی، هدف از این سمینار را فراهم آوردن بستری مناسب برای پژوهشگران در زمینه میان رشته ای، نوین و ارزشمند کنترل و بهینه سازی و پایه ریزی اهداف مهم تری جهت تبیین این جایگاه علمی عنوان کردند. ایشان افزودند: این سمینار با پشتیبانی انجمن علمی ریاضی ایران برگزار و نمایه گرهای معتبر همچون سیویلیکا و پایگاه استنادی جهان اسلام (ISC) پژوهش های ارزشمند ارائه شده در سمینار را نمایه می کنند.

به پیشنهاد هیات امنای دبیرخانه دائم این سمینار، آیین نکوداشت استاد فرزانه دانشگاه یزد، پرفسور سید مهدی کرباسی، از بزرگان این عرصه علمی به پاسداشت تلاشهای ارزشمند ایشان، در اولین روز همایش و با سخنرانی ایشان و اساتید همکار و دانشجویان این بزرگمرد عرصه علم و دانش ایران زمین آغاز گردید. در روز دوم نیز پرفسور ادورادو از دانشگاه سویل اسپانیا سخنران ویژه این همایش، به تشریح دستاوردها و کاربردهای این زمینه علمی نوین پرداختند و افق های فکری جدیدی را برای پژوهشگران ایرانی در زمینه های انرژی، اقتصاد و پزشکی و ... معرفی کردند.

در ضمن برگزاری سمینار، کارگاه های مفید و کارآمد علمی آموزشی که برای عموم شرکت کنندگان برنامه ریزی گردیده بود اجرا شد. همچنین به منظور هدفمند نمودن تلاشهای دبیرخانه دائم سمینار، نشست مجمع عمومی اعضای دبیرخانه متشکل از کلیه محققین این



## برندگان جایزه مرحوم دکتر ابوالفضل علوی

### چهارمین سمینار ملی کنترل و بهینه سازی

#### مقالات برتر



زاهرا غوریپور

مهدی باارجمندی

Eigenstate finite time stability control of a quantum system with impulse control field via linear optimization



مهدی اشرفی

مهدی اشرفی باقتی - علی دناور خلقي

Fractional approach in stochastic systems based on sliding mode control



زاهرا حسینی

مهدی باارجمندی

Recent developments in bundle algorithms for nonconvex optimization problem



زاهرا حسینی

مهدی باارجمندی

مهدی باارجمندی

New approach to feedback-feedforward control design

#### مقاله ممتاز



زاهرا حسینی

مهدی باارجمندی

مهدی باارجمندی

New approach to feedback-feedforward control design



## برگزاری چهارمین سالگرد شهدای خوشنام دانشگاه علم و فناوری مازندران



این مراسم با حضور دکتر احمد رضا ربانی ریاست دانشگاه، حجت الاسلام حیدری مسئول نهاد رهبری دانشگاه، معاونین، مسئول بسیج اساتید و دانشجویی دانشگاه، مدیران و کارکنان دانشگاه در روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ در مزار شهدای گمنام دانشگاه برگزار شد. حجت الاسلام حیدری ضمن خیر مقدم در بیانات کوتاه فرمودند: چهار سال از تدفین شهدای گمنام دانشگاه گذشت؛ خدا را شاکریم که توفیق برگزاری این مراسم را با همکاری بسیج دانشجویی دانشگاه داشته باشیم. ایشان افزودند: روز میلاد با سعادت امام حسین علیه السلام و روز پاسدار، ولادت امام سجاد علیه السلام، میلاد حضرت ابوالفضل العباس و روز جانباز، میلاد آقا علی اکبر علیه السلام و روز جوان را تبریک گفتند و از حضور همه عزیزان شرکت کننده در این مراسم تشکر و قدردانی کردند.

ایشان در بخشی از سخنان خود افزودند: شهدا از همه وجودشان گذشتند و حتی خواستند گمنام بمانند. حضور این دو شهید در دانشگاه پناهگاه ماست اگر کسی می خواهد محبوب و عزیز شود راهش هزینه کردن است این که استادی بیاید وقت بگذارد، هزینه کند و منتظر پاداش نباشد؛ هزینه کردن در راه خدا است.

در ادامه حجت الاسلام ترابیان سخنان برنامه به ویژگی ها و خصوصیات رفتاری و عملی شهدای والا مقام پرداختند. این مراسم با مداحی آقای ساداتی و قرائت فاتحه بر مزار شهدا و مختصر پذیرایی پایان یافت.

## آیین غبار رویی از گلزار شهدا همزمان با سالروز ورود حضرت امام خمینی (ره)

این مراسم که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ به همت ستاد گرامی داشت دهه فجر بعد از اقامه نماز ظهر و عصر با حضور در یادمان شهدای گمنام دانشگاه برگزار شد، حجت الاسلام محمد حیدری مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ضمن تسلیت رحلت عالم ربانی حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی (ره) گفتند: قدردان شهیدان والا مقام انقلاب اسلامی هستیم و در مقابل عظمت آنها سر تعظیم فرود می آوریم و با آرمان های امام و شهیدان و رهبر معظم انقلاب تجدید بیعت می کنیم. ایشان مهمترین عوامل پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۵۷ را ایمان به خداوند، رهبری روحانی متقی، فقیه و آگاه بیان کردند و گفتند: امام خمینی فرهنگ اتحاد و همبستگی را در میان اقشار ملت ایجاد کردند. ایشان افزود: باور به خدا، باور به مردم، باور به خود و اعتماد به نفس را سه باور امام خمینی دانستند که موجب پیروزی انقلاب اسلامی ایران شد.

حجت الاسلام حیدری با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفتند: دشمنان سعی می کنند انقلاب را از پای در آورند اما دهه فجر انقلاب را به یاد مردم می آورد. ایشان در خاتمه شاخص های انقلابی بودن را پایبندی به استقلال کشور و حساسیت در راه دشمن و تقوای دینی و سیاسی بیان کردند.



## پیگیری و رفع مشکلات دانشگاه با حضور مسئولین شهرستان بهشهر



در این جلسه، دکتر ربانی ضمن خوشامد گویی، حضور آیت الله جباری امام جمعه شهرستان بهشهر، دکتر شریعتی نماینده مردم شریف بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و شهردار محترم بهشهر و دکتر طهماسبی خیر و تولید کننده برتر کشوری را در دانشگاه علم و فناوری مازندران خیر مقدم گفتند. دکتر ربانی توسعه و رشد صنعت منطقه را نیاز ضروری امروز جامعه و آن را در گرو رشد دانشگاه و تعامل سازنده بیان کردند.

به ایجاد پتروشیمی امیرآباد با حفظ استانداردهای محیط زیستی اشاره کردند که با ایجاد ۴۰۰۰ شغل مستقیم بخشی از نیازهای شغلی منطقه را هموار خواهد کرد. دکتر شریعتی وظیفه دانشگاه را برای تولید علم، آگاهی بخشی افکار عمومی و پیشرفت صنعت منطقه ضروری دانستند. ایشان رشد دانشگاه، پیگیری و رفع مشکلات را از برنامه های اصلی خود قلمداد کردند. در سخنان پایانی آیت الله جباری وحدت ایجاد شده در منطقه و شهرستان بهشهر را مثال زدنی توصیف کردند و استفاده از ظرفیت های ایجاد شده را در پیشبرد اهداف نظام و انقلاب لازم و ضروری دانستند.

دکتر ربانی رشد رشته های مهندسی و علوم پایه در مقاطع ارشد و دکتری را سبب پیشرفت دانشگاه دانست. ایشان به موافقت ایجاد دانشکده نفت و پتروشیمی اشاره و تولید علم و گسترش صنعت منطقه را از نیازهای ضروری، جهت بهره برداری از ظرفیت های نفتی و گازی دریای خزر بیان کردند. ایشان نبود زیر ساخت ها را به ضرر منافع ملی دانستند. در ادامه دکتر شریعتی انتخاب دکتر ربانی را به عنوان ریاست دانشگاه علم و فناوری مازندران تبریک گفتند. دکتر شریعتی سخنان دکتر ربانی را خواسته ی ۴۰ ساله مردم منطقه عنوان کردند. ایشان افزایش جمعیت ورودی به بازار کار منطقه را با ظرفیت های شغلی منطقه متناسب ندانست و بیان کردند؛ رشد بیکاری فزاینده ی منطقه به مرز بحران رسیده است. ایشان راه برون رفت از این معضل اجتماعی را، رشد صنعت منطقه دانستند. دکتر شریعتی





## دیدار انجمن مشاهیر و مفاخر شهرستان بهشهر و امام جمعه شهرستان بهشهر با سرپرست دانشگاه



جلسه هم اندیشی با حضور آیت الله جباری امام جمعه شهرستان بهشهر، دکتر احمد رضا ربانی و فرهیختگان علمی شهرستان بهشهر برگزار شد.

در این نشست دکتر ربانی ضمن عرض خیر مقدم و خوشامدگویی به زمینه های ارتقای علمی و رشد فضای آموزشی و پژوهشی دانشگاه اشاره و آن را زمینه ساز رشد

دکتر ربانی به ساخت واحدهای نیمه تمام دانشگاه مانند مسجد و خوابگاه دانشجویی با مشارکت خیرین اشاره کردند.

در ادامه آیت الله جباری انتخاب دکتر ربانی را به عنوان سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران تبریک گفته و آن را یک انتخاب احسن از سوی وزیر محترم علوم جناب آقای دکتر زلفی گل دانستند.

### مراسم بزرگداشت سالروز شهدا و تجلیل از نمازیاوران در دانشگاه

مراسم بزرگداشت سالروز شهدای والا مقام و تجلیل از نمازیاوران دانشگاه علم و فناوری مازندران با حضور دکتر احمد رضا ربانی سرپرست محترم دانشگاه، حجت الاسلام محمد حیدری مسئول نهاد رهبری دانشگاه مسئول بسیج اساتید، برخی از معاونین، اساتید و اعضاء هیات علمی و کارکنان در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۲ در نمازخانه دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد.

حجت الاسلام حیدری در مورد نکات تربیتی مکتب شهدا گفتند و در پایان از نمازیاوران و کسانی که حضور همیشگی در نماز جماعت دانشگاه داشتند با اهداء لوح تقدیر تقدیر و تشکر بعمل آمد.



### جشنواره روز هوای پاک

اختتامیه جشنواره پیام صوتی کودکان ویژه روز هوای پاک با مشارکت دانشگاه علم و فناوری مازندران، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و انجمن مردم نهاد طبیعت پارس بهشهر در دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد.

دکتر محمد زاده ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این جشنواره، سرمایه گذاری در زمینه فرهنگی را سرمایه پایدار و وظیفه همگانی دانست. در ضمن ۵۰ اثر به این جشنواره فرستاده شد که در پایان از ۱۰ اثر برتر تقدیر و تشکر به عمل آمد.



## بازدید دکتر ربانی از معاونت‌ها و دانشکده‌ها

دکتر احمد رضا ربانی، سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران با حضور در معاونت‌های آموزشی و پژوهشی، دانشجویی و فرهنگی و دانشکده‌ها با کارکنان این واحدها دیدار و ضمن آرزوی موفقیت در ادامه مسیر خدمت در این مرکز علمی، با برخی از ظرفیت‌ها و چالش‌های پیشرو آشنا شدند.



## اقدامات مرکز مشاوره و درمان

مدیر مرکز مشاوره و درمان دانشگاه علم و فناوری مازندران بزرگترین خطای کشورها را برداشتن سریع محدودیت‌ها قبل از رسیدن به ایمنی جمعی عنوان کردند. ایشان افزودند: در ایران نیز ما چنین اشتباهاتی داشتیم اما می‌توان با تزریق دوز سوم واکسن، رعایت فاصله‌گذاری‌های اجتماعی و برقراری نظام مراقبت درست اقدامات پیشگیرانه‌ای از پیک‌ها را داشته باشیم و با حضور دانشجویان در دانشگاه رونق آموزشی و پژوهشی رادر دانشگاه شاهد باشیم.

ایشان اقدامات انجام شده در حوزه مشاوره و درمان را به شرح ذیل عنوان کردند:

- ۱- برگزاری کارگاه من
- ۲- مسابقه نقاشی
- ۳- دوره کسب تکنیک‌ها و مهارت‌ها در شفقت
- ۴- چرا علیرغم واکسیناسیون کشورها درگیر پیک جدید کرونا شدند؟





## برگزاری روز درختکاری در دانشگاه علم و فناوری مازندران



طبیعی و محیط زیست عنوان کردند. دکتر احمدی در خاتمه از کارشناسان و کارکنان فضای سبز دانشگاه که با فراهم آوردن و جمع آوری گونه های درختان بومی، موجب رونق فضای سبز دانشگاه شده اند؛ تشکر و قدردانی کردند.



این مراسم با حضور ریاست آموزش و پرورش، ریاست منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بهشهر معاون فرهنگی و دانشجویی، کارکنان دانشگاه علم و فناوری مازندران و دانش آموزان مدارس شهرستان بهشهر در دانشگاه علم و فناوری مازندران، در فضایی صمیمی و با نشاط برگزار شد.

دکتر احمدی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه علم و فناوری مازندران ضمن عرض خیر مقدم با حدیثی از پیامبر اکرم (ص) که فرمودند: نزد من شکستن شاخه ای از درخت همچون شکستن بال فرشتگان است سخنان خود را آغاز کرد. ایشان هدف از برگزاری این مراسم را ارتقاء و نهادینه کردن فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی دانست و نام گذاری ۱۵ اسفند را به عنوان روز درختکاری، میراثی از ائمه بزرگوار، بزرگان دین و نیاکان ما دانست. ایشان روز درختکاری را فرصت مناسبی برای توسعه فضای سبز، آموزش همگانی در حفظ منابع

## استاد علی بابا عسگری



استاد علی بابا عسگری، نویسنده، پژوهشگر، مورخ و جغرافیدان شهیر مازندرانی است که در سال ۱۳۱۱ در خانواده ای سنتی در شهرستان گلوگاه در استان مازندران چشم به جهان گشود.

او تحصیلات ابتدایی را در شهرستان گلوگاه و دوران متوسطه را در شهرستان بهشهر گذراند و با شرکت در اولین کنکور سراسری دانشگاه های کشور، مدرک کارشناسی تاریخ و جغرافیا را از دانشکده ادبیات دانشگاه تهران دریافت کرد. عسگری از سال ۱۳۴۲ به عنوان دانشجوی کارشناسی ارشد در دانشگاه تهران تدریس را در مدارس عالی و دانشگاه های کشور آغاز کرد.

او علاوه بر تدریس، از سال ۱۳۴۳ آثار ارزشمند و گرانسنگی را در حوزه تاریخ، جغرافیا و نقشه برداری از مناطق مختلف کشور به جامعه عرضه داشت و بیش از پنج دهه از عمر خود را وقف خدمت در مدرسه جغرافیایی سحاب کرد.

عسگری با تالیف کتاب های تاریخی-تحقیقی «بهشهر (اشرف البلاد)» در سال ۱۳۵۰، جغرافیای مفصل هزار جریب و نقشه هزار جریب (نکا، بهشهر و گلوگاه) در سال ۱۳۶۵ نسبت به زادگاه خود ادای دین کرد.

نقش استاد علی بابا عسگری در دفاع از منافع ملی و بین المللی ایران نسبت به هویت تاریخی و اسنادی خلیج فارس با تهیه و انتشار کتاب «اطلس اسناد تاریخ خلیج فارس» به سه زبان در سال ۱۳۵۲ و اقدامات به عمل آمده ایشان در کنار پرفسور محمد حسن گنجی و دیگر مشاهیر و جغرافی دانان ایرانی ستودنی است.

از دیگر آثار ارزشمند استاد علی بابا عسگری می توان به کتاب های زیر اشاره کرد: (اطلس جهان تالیف در سال ۱۳۴۳) - (تاریخ عمومی و جغرافیای عمومی تالیف در سال ۱۳۴۸) - (جغرافیای کشورهای تالیف در سال ۱۳۵۱) - (تهیه نقشه کتاب دانشنامه علی ابن ابیطالب) - (تهیه نقشه کتاب دانشنامه امام حسین (ع)) - (تهیه نقشه کتاب دانشنامه غدیر عاشورا در سال ۱۳۹۱) - (اطلس تاریخی ایران و جغرافیا) - (اطلس مناسک حج در ۱۰ جلد) و نظارت بر ویراستاری و چاپ تمام کتاب ها، نقشه ها و اطلس ها از سال ۱۳۴۰ تا ۱۳۹۱ در مدرسه جغرافیایی.

این محقق ارزشمند در ۸ فروردین ۱۳۹۴ پس از عمری تلاش در عرصه علم و دانش به دیار حق پیوست. پیکر این استاد و دانشمند فرهیخته در شهرستان گلوگاه تشییع و بنا به سفارش ایشان در گورستان تاریخی سفیدچاه در هزار جریب بهشهر خاکسپاری شد.

